BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM

Số:  326 /TB-ĐHL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TP. Hồ Chí Mính, ngày 26 tháng 05 năm 2017

THÔNG BÁO
Về việc mua bảo hiểm y tế bắt buộc của sinh viên hệ chính quy

6 tháng cuối năm 2017

Tiếp tục thực hiện công tác bảo hiểm y tế và công văn số 2522/BHXH-THU của Bảo hiểm xã hội TP. Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn BHYT học sinh, sinh viên năm họ 2016-2017, Nhà trường thông báo đến sinh viên việc mua Bảo hiểm y tế tiếp theo như sau:
1. Đối tượng tham gia: Sinh viên hệ chính quy.

- Sinh viên đã mua BHYT nhưng hết hạn vào ngày 31/6/2017.

- Sinh viên chưa mua bảo hiểm trong năm 2017.
2. Mức đóng và thời hạn sử dụng thẻ BHYT:

Theo quy định mức đóng bằng 4.5% lương cơ sở (1.210.000đ) nhân với số tháng thời hạn sử dụng thẻ. Đối với sinh viên chỉ đóng 70%, còn ngân sách nhà nước hỗ trợ là 30%. Mức thu cụ thể theo khóa đào tạo như sau:

a) Đối với khóa 39, 40, 41 và QTL38:

- Mức đóng BHYT 6 tháng:
230.000 đồng.

- Thời hạn ghi trên thẻ:
01/07/2017 – 31/12/2017 (6 tháng).

b) Đối với sinh viên năm cuối K38, QTL37: (thời gian đào tạo đến ngày 30/8/2017)

- Mức đóng BHYT 2 tháng:
77.000 đồng.

- Thời hạn ghi trên thẻ:
01/07/2017 – 30/08/2017 (2 tháng).

c) Đối với sinh viên đã được cấp thẻ: (thân nhân sĩ quan, hạ sĩ quan, chiến sĩ; thân nhân công an nhân dân, hộ nghèo, hộ cận nghèo, dân tộc....).

- Sinh viên không phải mua tại trường.

- Sinh viên photo thẻ BHYT đã được cấp về Trạm y tế để theo dõi và nộp về cho Bảo hiểm Xã hội Quận 4 quản lý.
3. Phương thức đóng tiền BHYT:

- Sinh viên đóng BHYT trực tiếp cho lớp trưởng, hạn chót ngày 15/06/2017 (Theo danh sách BHXH Q4 cấp – Lớp trưởng liên hệ Trạm y tế để nhận)

- Lớp trưởng nộp tiền và danh sách về Trạm y tế (C104 – cơ sở Nguyễn Tất Thành – BS Huỳnh Tuyết Lan) trước 16h ngày 16/06/2017

- Ngày 19/06/2017 phòng CTSV lập hồ sơ gửi BHXH Q4 in thẻ cho sinh viên.

Đây là một trong những quy định bắt buộc đối với sinh viên, là tiêu chí đánh giá việc chấp hành các quy định của pháp luật của sinh viên trong việc đánh giá rèn luyện hàng năm.

Đề nghị Ban cán sự lớp, sinh viên triển khai thực hiện nghiêm túc thông báo này.
	Nơi nhận:

- Thầy Trần Hoàng Hải (báo cáo)

- BCS các lớp khóa 38, 39, 40, 41 (thực hiện);

- Lưu VT, Phòng CTSV.

	TL. HIỆU TRƯỞNG

KT.TRƯỞNG PHÒNG CTSV
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thế Tài